
Wijzigen verordening onroerendezaakbelasting 2023 

De raad van de gemeente Schiermonnikoog 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 januari 2023; 

  
  

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de: 

  

Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 2023. 

  

A. Artikel 5 , onderdeel b, sub 1 komt als volgt te luiden: 

  

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt 

voor: 

  

  b. de eigenarenbelasting 

  

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,0817% 

  

B. Inwerkingtreding en overgangsbepaling 

1. Deze verordening treedt inwerking op de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. Artikel 5, onderdeel b, sub 1 van de Verordening op de heffing en de invordering van onroeren- 

dezaakbelastingen 2023 wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid genoemde datum. 

  

C. Citeertitel 

  

Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invor- 

dering van onroerendezaakbelastingen 2023” 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 januari 2023; 

De voorzitter, De griffier, 

I. Van Gent T. Toren 

Nr. 73863 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schiermonnikoog 

Gemeenteblad 2023 nr. 73863 20 februari 2023 1 


